PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

REQUERIMENTO Nº 251/2024

Assunto: À empresa de telefonia Vivo, solicitando adoção de medidas necessárias para a correção da

fiação de sua rede instalada na Rua Salvador Correa Moreira, número 266, no Bairro Cidade

Nova Jacareí, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício à empresa de telefonia Vivo solicitando adoção de medidas

necessárias para a correção da fiação de sua rede instalada na Rua Salvador Correa

Moreira, número 266, no Bairro Cidade Nova Jacareí, neste Município.

A fiação elétrica na área em questão está muito baixa e suspensa de

maneira inadequada, o que tem causado grande desconforto aos residentes próximos e

representa um sério risco de acidentes. A situação é particularmente preocupante, pois

pode levar a incidentes perigosos, tanto para os pedestres quanto para os veículos que

trafegam na região.

Diante disso, solicitamos encarecidamente que sejam tomadas as devidas

providências para resolver o problema com urgência. É fundamental que se promova a

regularização da altura da fiação para garantir a segurança e o bem-estar dos munícipes,

além de prevenir possíveis acidentes e danos.

Foto anexa.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 18 de setembro de 2024.

RONINHA
Vereador - CIDADANIA

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 251/2024 - Vereador Roninha fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M